FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
SUMIDOURO/RJ

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
031/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 0287/2025

No dia 02 de Junho de 2025, no(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ , inscrito(a) no CNPJ 13.828.365/0001-50, com sede à n° CEP - –

Sumidouro-RJ neste ato legalmente representado por CLAUDIA BASTOS CHARLES, portador do CPF n° 05597726706, RESOLVE registrar preços para eventual

aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: ITA PHARMA LTDA CNPJ: 50.477.639/0001-30

Representante: MAURO JOSE SOARES FIGUEIREDO

Telefone: (22) 3864-0727

Email: itapharmaltda@gmail.com

Endereço: R D EMILIA PEREIRA DE PINHO, 70 - CENTRO, Aperibé - RJ - 28495-000

Item:

2

Quantidade:

500,00
Unidade:

Unidade

Marca: POLAR

FIX

Modelo: Curativo pós-

operatório.

Preço Unitário: R$

20,90

Valor Total:

R$10.450,00

Descrição: Curativo pós-operatório. É um curativo adesivo estéril composto por filme de poliuretano com base central não aderente (Rayon), que é uma

fibra que utiliza matérias primas naturais e produz um tecido semelhante ao algodão. Tem como finalidade proteção e absorção de fluídos. Para utilização

em: feridas cirúrgicas; sobre linha de sutura; urgências; salas de operações; Linhaicas Atengasc Pergiticas do Produtor. Transparente e descartavel.

Características do produto: transparente: a prova dágua e transpiravel: tamanho: 10 cm x 30 cm; proibido reprocessar, uso único e descartavel; manter em

temperatura ambiente; validade de 5 anos após a data de fabricação.

Total: R$ 10.450,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na

Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 02/06/2026 , a contar do dia 02/06/2025 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

CLAUDIA BASTOS CHARLES

GESTORA DO FMS

ITA PHARMA LTDA

50.477.639/0001-30

Assinado de forma digital por:

CLAUDIA BASTOS CHARLES

 05597726706

Dados: 02/06/2025 15:30:56

Assinado de forma digital por:

    MAURO JOSE SOARES

FIGUEIREDO

    08835472792

Dados: 02/06/2025 15:11:44

LICITANET - Ata de Registro de Preço https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/133675/completo...

1 of 1 02/06/2025, 15:31